3. Iam vero, sicut Christus Dominus Corporis Mystici numquam non fuit Caput, ita et Beata Virgo numquam non fuit mater. Nec inmerito, dum Maria salutavit Elisabeth, Beata Virgo facta est instrumentum sanctificationis et gratiae Praecursori eiusque matri, nam et vere Domini ancillam et in ministrando servam sese exhibuit.

Natalis, ergo, Capitis natalis fuit et membrorum, siquidem gloriosae Virginis consensu, Filius Dei factus est filius hominis; nos autem membra Christi qui omnium erit caput vitaeque principium. Arcana igitur sed verissima ratione, Mariae filii dicimur et ipsa christifidelium, totius scilicet Ecclesiae, Mater est amatissima.

5. Oblatio Redemptoris mundum ingredientis, per obedientiam usque ad mortem crucis perfici debuit (Phil 2,7); neque dissimili ratione generosum «fiat» Beatae Virginis debuit iuxta crucem Filii morientis ipsam constituere (Io 19,25). Ibi nempe vita Redemptoris culmen attingebat altissimum; ibi etiam Nova Eva, Adami Novi adiutorium, non modo adfuit sed interfuit. Adeo ut ex hac Mariam inter et Christum communionem dolorum et voluntatis promeruit illa ut reparatrix perdití orbis dignissime fieret...

Ibi namque (iuxta crucem) Virgo benedicta totius Ecclesiae erat figura egregia, prima omnium redemptionis fructum percipiens; sed erat insimul Christi socia in redemptione perficienda, adeo ut ex Jesu Christi caritate eiusque cruciatibus cum amore doloribusque ipsius Matris intime consociatis nostra sit salus profecta...

8. Maternitas divina quam salvificam esse diximus, radix est

et compendium Beatae Virginis privilegiorum Eiusque munerum in Corpus Christi mysticum. Ecclesia autem, Virginis benedictae sese filiam agnoscit atque debito cultu et filiali devotione tantam Matrem prosequitur, sub cuius praesidium in necessitatibus et periculis semper confugere consuevit...

Et quidem, in Evangelio videmus Beatam Virginem ab angelo «gratia plenam», ab Elisabeth «benedictam inter mulieres» salutatam. Maria autem, de semetipsa loquens, «beatam me dicent omnes generationes» prophetavit (Lc 1,48).

Nihil mirum igitur si constans Ecclesiae doctrina germanusque sensus catholicus cultum et devotionem erga Dei hominumque Matrem legitimo firmoque fundamento niti, semper crediderint.

Sacra ergo Synodus in mentem revocat sancitam iam et a saeculis probatam doctrinam catholicam omnesque Ecclesiae filios admonet ne unquam devotionem et cultum in Beatissimam Virginem parvipendant. In specie commendat et iubet ut ea quae anteactis temporibus decreta fuere de legitimitate cultus imaginum Beatae Virginis et sanctorum religiose serventur... Praxes autem et exercitia vel formae devotionis marialis, saeculorum decursu, a Magisterio commendata, cum universali sanctorum et christiani populi sensu, magni habeantur.